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Punteggi generali

Traguardi raggiunti ~ Punteggio Differenza rispetto a gruppi simili
Italiano 56% 191,0 -04
Matematica H7% 1884
Inglese Reading B1% 2084
Inglese Listening 49% 2033
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Confronto rispetto alla regione

Confronto rispetto alla macro-area

Confronto rispetto all'ltalia

[TVPGXIMRLOE]



Distribuzione nei livelli di apprendimento - Italiano e Matematica

Prove di Italiano

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello & Livello 5
Livello 1 9(10,2%) 5(5,7%) 7 (8.0%) @ 0 (0,0%) 0(0,0%)
Livello 2 3(3.4%) 13 (14,8%) 7 (8.0%) 3(3,4%) 0(0,0%)

Prove di Matematica Livello 3 1(1,1%) 6(5,8%) @ 13 (14,8%) 3(3,4%) 0(0,0%)
Livello & 0(0,0%) ® 0(0,0%) 3(3,4%) 4 (6,6%) 1(1,1%)

Livello 5 0(0,0%) 2(2,3%) 1(1,1%) 3(3,4%) 4 (4,6%)

» llraggruppamento in verde (situazione pit auspicabile) comprende la quota di coloro che raggiungonao il livello 4 0 5 in entrambe le prove;

» il raggruppamento in verde chiaro (situazione auspicabile) comprende la quota di coloro che raggiungono il livello 4 0 5 in una prova e il livello 3 nella restante;

» il raggruppamento giallo (situazione accettabile) comprende la quota di coloro che raggiungono il livello 3 in entrambe le prove;

* il raggruppamento in rosa (situazione solo parzialmente positiva) comprende |a quota di coloro che raggiungono almeno il livello 3 solamente in una delle due
prove;

* il raggruppamento in rosso (situazione meno auspicabile) comprende la quota di coloro che raggiungono il livello 1 o 2 in entrambe le prove.

Ovviamente, la situazione auspicabile sta nell'avere una quota di studenti e studentesse pil alta possibile nel riqguadro evidenziato in verde o verde chiaro e pit
bassa possibile in quello evidenziato in rosso o in rosa. J—
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Distribuzione nei livelli di apprendimento - Inglese

Prova di Inglese Listening

Livello A2
Livello pre-A1 Livello A1 (livello obiettivo)
Livello pre-A1 0(0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%)

Prova di Inglese Reading Livello A1 1(1,2%) 16 (18,6%) @ 01(0,0%)
Livello A2 @ 1(1,2%) 26 (30,2%) I Ib 42 (68,8%) I

* llraggruppamento in verde (situazione auspicabile) comprende la quota di coloro che raggiungono il livello A2 in entrambe le prove;

+ il raggruppamento in rosa (situazione solo parzialmente positiva) comprende la quota di coloro che raggiungono il livello A2 solo in
una delle due prove;

» il raggruppamento in rosso (situazione non auspicabile) comprende la quota di coloro che non raggiungono il livello A2 in entrambe
le prove.

Ovviamente, la situazione auspicabile sta nell'avere una quota di studenti e studentesse piu alta possibile nel riquadro evidenziato in
verde e piu bassa possibile in quello evidenziato in rosso o in rosa.

—
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Studenti e studentesse che raggiungono i traguardi

ltaliano
Matematica

Inglese Reading &

Inglese Listening

100%  90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 1.

[ ] Traguardi non raggiunti L Traguardi raggiunti

La porzione di barra colorata di arancione indica la percentuale di studenti e studentesse che non
raggiungono i traguardi previsti dalle Indicazioni nazionali.

+ Italiano/Matematica: somma della quota di chi si ferma al livello 1 o al livello 2;
* Inglese Reading/Inglese Listening: somma della quota di chi si ferma al «livello pre-A1» o al «livello A1».
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Studenti e studentesse che raggiungono i traguardi

Italiano

Matematica

Inglese Reading

Inglese Listening

100%  90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 90% 1.

[ ] Traguardi non raggiunti L Traguardi raggiunti

La porzione di barra colorata di azzurro indica la percentuale di studenti e studentesse che raggiungono |
traguardi previsti dalle Indicazioni nazionali.

 Italiano/Matematica: somma della quota di chi si attesta al livello 3 o al livello 4 o al livello 5;
* Inglese Reading/Inglese Listening: quota di chi raggiunge il «livello A2».
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Risultati eccellenti e rischio di dispersione implicita Selezione Anni Scolastici
0% A— A_

31,3%
30% _A_ 28,7%
A |b ‘A‘ &
20,3% I
20% 18,0% | ‘ 16,3%
& =

10,9% 10,8%
9,6%

12,8%

10%

0%

2018-2019 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

) Rischio di dispersione implicita ' Risultati eccellenti

Le barre di colore arancione indicano la percentuale di studenti e studentesse a rischio di dispersione implicita, ovvero
coloro che non raggiungono i traguardi previsti dalle Indicazioni nazionali al termine del primo ciclo di istruzione in tutte e

quattro le prove svolte.

Le barre di colore azzurro indicano la percentuale di studenti e studentesse con risultati eccellenti, ovvero coloro che
raggiungono in modo sicuro e robusto i traguardi previsti dalle Indicazioni nazionali al termine del primo ciclo di istruzione
in tutte e quattro le prove svolte.
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Andamento negli anni Selezione Anni Scolastici

220
210
200

190 %\F

180

Punteggio

—

2017-2018 2018-2019 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

170

-8 ltaliano -+ Matematica & Inglese Reading =+ Inglese Listening

Il grafico permette di conoscere 'andamento complessivo dei risultati del proprio
istituto scolastico per ogni prova somministrata nei diversi anni scolastici. Con
I'introduzione delle prove computer-based, ovvero dall’a.s. 2017/18 per la ll|
secondaria di primo grado, il punteggio di ogni singola prova e direttamente

confrontabile con lo stesso dato di altre annualita.
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Variabilita tra le classi

20% L'istogramma azzurro indica il valore medio di Italia. Un valore di scuola inferiore a quello d’Italia sta a indicare

una situazione piu favorevole per il proprio istituto scolastico. o

14,9%
15%

13,3%

10%

6.9% 7,4%

4.9%
3,6%

2,3%

Punteggio ltaliano Punteggio Matematica Punteggio Inglese Reading Punteggio Inglese Listening ESCS

Scuola @ ltalia

L'istogramma della scuola puo avere colori differenti:

* rosso (situazione non auspicabile) se il valore € superiore a 50%;

* rosa (situazione poco auspicabile) se il valore & compreso o superiore a 30% ma uguale o inferiore a 50%;
e giallo se il valore € compreso o superiore a 5% ma uguale o inferiore a 30%;

e verde chiaro (situazione auspicabile) se il valore & compreso o superiore a 2% ma uguale o inferiore a 5%;
e verde (situazione maggiormente auspicabile) se il valore € inferiore o uguale a 2%.
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Effetto scuola

Punteggio osservato

Italiano Sopra la media
Matematica Sopra la media
Inglese Reading Sopra la media
Inglese Listening Sopra la media

T Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Dati Generali

Valore aggiunto

Pari alla media

Pari alla media

Pari alla media

Pari alla media

Riferimento Regione

Effetto scuola

Apporto della scuola nella media. Risultati buoni.
Apporto della scuola nella media. Risultati buoni.
Apporto della scuola nella media. Risultati buoni.

Apporto della scuola nella media. Risultati buoni.
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Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento - Italiano

419050440801

419050440802

419050440803

419050440804

419050440805

MEMMS8ADO013 (plesso)

MEICBADOOZ2

Sicilia

Sud e Isole

Italia
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Traguardi raggiunti (livelli 3 + & + 5)

11(57,9%)

9 (50,0%)

11(61,1%)

11(57,9%)

7 (50,0%)

49 (55,7%)

49 (55,7%)

47.7%

48,5%

60,1%

/N
pprm—

Risultato molto debole,
fortemente al di sotto dei
traguardi di apprendimento
posti al termine del primo
ciclo d'istruzione

@

Livello 1 Livello 2
2(10,5%) 6(31,6%)
2(11,1%) 7(38.9%)
3(16,7%) 4(22,2%)
1(5,3%) 7 (36,8%)
5(35.7%) 2(14,3%)
13 (14,8%) 26 (29,6%)
13 (14,8%) 26(29,6%)
23,0% 29,3%
21.3% 25,2%
24,8%

Risultato debole, non in
linea con i traguardi di
apprendimento posti al
termine del primo ciclo
d'istruzione

©

Livello 3

6(31.6%)

7(38,9%)
7 (36,8%)
5 (25,7%)
31(35,2%)
31(35,2%)
27.8%
28,9%
30,7%

Risultato adeguato ai

traguardi di apprendimento

previsti al termine del
primo ciclo di istruzione

S,

Livello &

4(21,1%)
2(11.1%)
1(5,6%)
4(21,1%)
2(14,3%)

(14,8%)

(V8)

%}

(12,8%)

14,7%

15,3%

20,4%

Risultato buono rispetto ai

traguardi di apprendimento
previsti al termine del ™
primo ciclo diistruzione  |m

&

L

ivello 5

1(5,3%)
1(5,6%)
3(16,7%)
0(0.0%)
0(0,0%)
5 (5,7%)
5(5.7%

51%

Risultato molto buona
rispetto ai traguardi di
apprendimento previsti al
termine del primo ciclo di
istruzione

Ovviamente,
la situazione
auspicabile
sta
nell’avere
una quota di
studenti e
studentesse
piu alta
possibile nei
livelli3, 4 e
5 e, in modo
complement
are, piu
bassa
possibile
(tendente
allo zero)

nei livelli1 e
2.




Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento - Italiano

419050440801
419050440802
419050440803
419050440804
419050440805
MEMMB8ADO13 (plesso)
MEIC8AD0O02

Sicilia

Sud e Isole

Itaha

100%  S0%

80% 70%

AN

60%

Il grafico fornisce gli stessi contenuti della tavola.

Le porzioni di barre colorate con tonalita di azzurro/blu indicano la quota di coloro che raggiungono i traguardi previsti.

1% 32% v 32% 21% 5% \
1% 39% 33% 11% 6%
17% 22% 39% 6% 17%
5% 37% 37% 2% l
36% 14% 36% 14%
15% 30% 35% 15% 6%
15% 30% 35% 15% 6%
23% 29% 28% 15% 5%
21% 29% 29% 15% 5%
15% 26% A 3% 20% 9% /
40% 30% 20% 10% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% T0%
Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5

80%

90%

Le porzioni di barre colorate con tonalita di arancione indicano la quota di coloro che non raggiungono i traguardi

previsti.
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Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Italiano & ® @ .

Variabile Modalita
Nativi
Origine Stranieri di prima generazione

Stranieri di seconda generazione

Regolari
Regolarita
Paosticipatari
Maschi
Genere
Femmine
ESCS basso

ESCS medio-basso
Background della famiglia

ESCS medio-alto

ESCS alto
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Traguardi raggiunti (livelli 3 + 4 + 5)

47 (56,0%)

N.D.

N.D.

45 (56,3%)

0(0,0%)

26 (55,3%)

23(56,1%)

15 (53,6%)

9 (45,0%)

13 (65,0%)

9(81,8%)

I\le [

12 (14,3%)

N.D.

N.D.

12 (13,8%)

1(100,0%)

8(17,0%)

5(12,2%)

3(10,7%)

6(30,0%)

2(10,0%)

0(0,0%)

Livello 2

25(29,8%)

N.D.

N.D.

26 (29,9%)

0(0,0%)

13(27,7%)

13(31,7%)

10(35,7%)

5(25,0%)

5 (25,0%)

2(18,2%)

Livello 3

30(35,7%)

N.D.

N.D.

31(35,6%)

01(0,0%)

19 {40,4%)

12(29,3%)

10(35,7%)

7 (35,0%)

5 (25,0%)

6 (54,6%)

Livello 4

13(15,5%)

N.D.

N.D.

13 (16,9%)

0(0,0%)

6(12,8%)

7017.1%)

2(7,1%)

2(10,0%)

7(35,0%)

2(18,2%)

Risultato malta debole, fortemente al di sotta dei traguardi di
apprendimento post al termine del primo ciclo dstruzione

Risultato debiole, non in linea con | traguardi di apprendimento
posti al termine del primo ciclo d'istruzione

Risultato adeguato ai traguard| di apprendimento previsti al
termine del primo cicla di istruzione

rispett di di i previsti
al termine del primo ciclo di istruzione

Risultato malta buono rispetto ai traguardi di apprendimento
previsti al termine del primo ciclo di istruzione




Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Italiano Istituto nel suo complesso

100%

80%
60%
40%
20%
H -

0%

20%
40%
60%
80%

100%
Nativi Regolari Posticipatari Maschi Femmine Background basso Background Background Background alto
medio-basso medio-alto

[ ] Traguardi non raggiunt @ Traguardi raggiunti
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Punteggi generali - Italiano

Partecipazione alla =~ Differenza rispettoa | Background familiare Copertura Confronto rispetto alla Confronto rispetto alla Confronto rispetto
Punteggio prova gruppi simili mediano background regione (183,7) macro-area (185,2) all'ltalia (194,5)

419050440801 157.0 100% Medio-basso 85%
419050440802 184,9 100% Basso 80%
419050440803 197.8 100% Medio-basso 80%
419050440804 193,8 100% Basso 90%
419050440805 178,2 100% Medio-alto 73%

MEMMSADO13
191.0 100% N.D. N.D. 82%

(plesso)

MEICBADOO2 191,0 100% -0.4 Basso 82%

[TVPGXIXXX08]
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Tavola: andamento negli anni - Italiano

Anno scolastico

2017-2018

2018-2019

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

Partecipazione alla prova

100,0%

59,0%

56,0%

S7.7%

100,0%

100,0%

Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Italiano

INVALSI

Traguardi raggiunti (livelli 3 + 4 + 5)

57.9%

58(61,1%)

37(51,4%)

46 (54,1%)

50 (51,0%)

49 (55,7%)

Livello 1

21,1%

13 (13,7%)

16 (22,2%)

13 (15,3%)

20(20,4%)

13 (14,8%)

Livello 2

21,1%

24(25,3%)

19 (26,4%)

26(30,6%)

28(28,6%)

26(29,6%)

Livello 3

29,0%

28(29,5%)

19 (26,4%)

27 (31,8%)

31(31,6%)

31(35,2%)

Livello &4

19,7%

18 (19,0%)

14 (19,4%)

17 (20,0%)

13 (13,3%)

13 (14,8%)

Livello 5

S,2%

12(12,6%)

4 (5,6%)

2(2,4%)

6(6,1%)

5(5,7%)



Grafico: andamento negli anni - Italiano Selezione Anni Scolastici

2017-2018 21% 21% 29% 20% 9%
2018-2019 14% 25% 29% 19% 13%
2020-2021 22% 26% 26% 19% 6%
2021-2022 15% % 32% 20% 2%
2022-2023 20% 29% 32% 13% 6%
2023-2024 15% 30% 35% 15% 6%

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 1.

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5
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Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento - Matematica & ® @ @ lb

Traguardi raggiunti (livelli 3 + & + 5) Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5
419050440801 7 (36,8%) 7 (36,8%) 5(26,3%) 3(15,8%) 3(15,8%) 1(5,3%) Ovviamente,
la situazione
auspicabile
419050440802 6(33,3%) 4(22,2%) 8 (Lb,4%) 2(11,1%) 1(5,6%) 3(16,7%) sta
nell’avere
419050440803 9 (50,0%) 5(27,8%) 4(22,2%) 4(22,2%) 1(5,6%) £(22,2%) una quota di
studenti e
studentesse
3 o 1 a i qa i a o i 59 “\
419050440804 13 (68,4%) 2(10,5%) 4(21,1%) 9 (47,4%) 2(10,5%) 2(10,5%) pil alta
possibile nei
419050440805 6 (62,9%) 3(21,6%) 5 (35,7%) 5 (35,7%) 1(7,1%) 0(0,0%) livelli3, 4 e
5 e, in modo
complement
MEMMSADO13 (plesso) 41 (46,6%) 21(23,9%) 26 (29,6%) 23(26,1%) 8(9,1%) 10 (11,6%) are, pil
, P
bassa
MEICBAD002 41 (46,6%) 21(23,9%) 26 (29,6%) 23(26,1%) 8(9,1%) 10(11,6%) possibile
(tendente
allo zero)
Sicilia 37,7% 33,9% 28,3% 20,5% 10,9% 6,4% neilivelli 1 e
2.
Sud e Isole 38,5% 32,1% 28,4% 21,3% 11,6% 6,6%
Italia 56,0% 19,9% 24,2% 24,6% 17,2% 14,1%
Risultato molto debole, Risultato debole, non in . . Risultato molto buono
fortemente al di sotto dei linea con i traguardi di traglljsal:lcﬁa;?azdperil;ztl?nzln to t?:gﬂ;?;? ;iuaopnperé:j;it;?; rispetto ai traguardi di
. P . . . traguardi di apprendimento apprendimento posti al ; - . - apprendimento previstial
NVALS! Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Matematica posti al termine del primo termine del primo ciclo pre\nsp ‘al tderrnt\nerdel DVFEVIS'EI Ial ;grn:me del termine del primo ciclo di
ciclo d'istruzione d'istruzione primo ciclo di Istruzione - primo ciclo di istruzione : istruzione




Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento - Matematica

419050440801 37%
419050440802 22%

419050440803 28%
419050440804

419050440805
MEMMBSADO13 (plesso)

21%
& -
MEICB8ADO0O0Z 24%

Sicilia 34%
Sud e Isole 32%
Italia 20%

26% w 16% 5%

44% 1% 6% 7%
22% 22% 6% 22%
1% 21% 47%

36% 36% T%
30% 26% 9% 1%
30% 26% 9% 11%
28% 20% 1% 6%
28% 21% 12% T%

24% AZﬁ% 17%

~N

11% 1% |

14%

100%  90% 80% 70% 60% 50% 40% 30%

Livello 1 Livello 2

Il grafico fornisce gli stessi contenuti della tavola.

Le porzioni di barre colorate con tonalita di azzurro/blu indicano la quota di coloro che raggiungono i traguardi previsti.

20% 10% 0% 10% 20% 30% 40%

Livello 3 Livello 4 Livello 5

50%

60%

70

v

%

80%

90%

Le porzioni di barre colorate con tonalita di arancione indicano la quota di coloro che non raggiungono i traguardi

previsti.
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Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Matema!’& ® @ Ib
ﬁ

Variabile Modalita
Nativi
Origine Stranieri di prima generazione

Stranieri di seconda generazione

Regolari
Regolarita

Pasticipatari

Maschi

Genere

Femmine

ESCS basso

ESCS medio-basso

Background della famiglia

ESCS medio-alto

ESCS alto
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Traguardi raggiunti (livelli 3 + 4 + 5)

40 (47,6%)

N.D.

N.D.

41(47,1%)

0(0,0%)

27(57.5%)

14 (34,2%)

15 (53,6%)

7 (35,0%)

11 (55,0%)

6 (54,5%)

Livello 1

19(22,6%)

N.D.

N.D.

20(23,0%)

1(100,0%)

9(19,2%)

12(29,3%)

8(28,6%)

5(25,0%)

5(25,0%)

1(9,1%)

Livello 2

25(29.8%)

N.D.

N.D.

26(29,9%)

0(0,0%)

11 (23.4%)

15 (36,6%)

5(17.5%)

8 (40,0%)

4 (20,0%)

4 (36,4%)

Livello 3

23(27.4%)

N.D.

N.D.

23(26,4%)

0(0,0%)

18(38,3%)

5(12.2%)

9(32,1%)

4(20,0%)

6 (30,0%)

3(27.3%)

Livello &

7 (8,3%)

N.D.

N.D.

8(9,2%)

0(0,0%)

5(10,6%)

3(7.3%)

2(7,1%)

1(5,0%)

3(15,0%)

1(9,1%)

Livello 5

10(11,8%)

N.D.

N.D.

10(11,5%)

0(0,0%)

4(8,5%)

6(14,6%)

4(14,3%)

2(10,0%)

2(10,0%)

2(18,2%)

Risultato malta debole, fortemente al di sotta dei traguardi di
apprendimento post al termine del primo ciclo dstruzione

Risultato debiole, non in linea con | traguardi di apprendimento
posti al termine del primo ciclo d'istruzione

Risultato adeguato ai traguard| di apprendimento previsti al
termine del primo cicla di istruzione

rispett di di i previsti
al termine del primo ciclo di istruzione

Risultato malta buono rispetto ai traguardi di apprendimento
previsti al termine del primo ciclo di istruzione




Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Matematica

100%
80%
60%
40%
20%

0%

20%

40%
60%
80%

100%
Nativi Regolari Posticipatari Maschi Femmine Background basso Background Background Background alto
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Punteggi generali - Matematica

Partecipazione alla =~ Differenza rispettoa | Background familiare Copertura

Punteggio prova gruppi simili mediano background
419050440801 184,5 100% Medio-basso 85%
419050440802 187,6 100% -0,2 Basso 80%
419050440803 180,5 100% -1.4 Medio-basso 80%
419050440804 197,2 100% Basso 90%
419050440805 179.8 100% Medio-alto 73%

MEMMSADO13
1884 100% N.D. N.D. 82%
(plesso)

MEICBADOO2 1884 100% e Basso 82%

& Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Matematica

Confronto rispetto alla
regione (178,7)

Confronto rispetto alla
macro-area (180,2)

Confronto rispetto
all'ltalia (195,2)

[TVPGXXMXX08]



Tavola: andamento negli anni - Matematica

INVALSI

Anno scolastico

2017-2018

2018-2019

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

Partecipazione alla prova

100,0%

59,0%

56,0%

56,5%

100,0%

100,0%

Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Matematica

Traguardi raggiunti (livelli 3 + 4 + 5)

L4,0%

41 (43,2%)

26 (36,6%)

43(51,8%)

41 (51,8%)

41 (46,6%)

Livello 1

22,2%

22(23,2%)

20(28,2%)

22(26,5%)

32(32,7%)

21(23,9%)

Livello 2

33,3%

32(33,7%)

25(35,2%)

18(21,7%)

25(25,5%)

26(29,6%)

Livello 3

26,4%

18 (19,0%)

12 (16,9%)

21(25,3%)

22 (22,5%)

23 (26,1%)

Livello &4

11,1%

10 (10,5%)

5(7,0%)

14 (16,9%)

10 (10,2%)

8(5,1%)

Livello 5

6,9%

13(13,7%)

9(12,7%)

8(9,6%)

9(9,2%)

10(11,4%)



Grafico: andamento negli anni - Matematica Selezione Anni Scolastici
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Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento - Inglese Listening & @ Ib
’ Livello pre-A1 \ Livello 41 Livello A2 (livello obiettivo)

419050440801 0 (0,0%) 10(52,6%) 9 (47.4%)
419050440802 1(5,6%) 13(72,2%) 4(22,2%)
419050440803 0 (0,0%) 6(35,3%) 11 (64,7%)
419050440804 0 (D,0%) 8(42,1%) 11(57,9%)
419050440805 1(7,7%) 5(38,5%) 7(53,9%)
MEMMBADO013 (plesso) 2(2,3%) 42 (48,8%) 42 (68,8%)
MEICBADOO2 2 (2,3%) 42 (4B,8%) 42 (48,8%)

Sicilia 8,3% 45,1% 46,6%

Sud e Isole 7.4% 43,9% 48,7%

Italia 3,1% 29,1% 67,8%

Risultato molto debole, al di} Risultato <fleb(.)le,.non.|n Ilqea Livello di competenza richiesto dalle
Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Listening | SOTtO del traguardo previstof ¢on le Indicazioni nazionali Indicazioni nazionali in uscita dalla
HVALSI . . . " i i . . .
in uscita dalla V primaria (traguardo della V primaria) scuola secondaria di primo grado




Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento - Inglese Listening

. v

~N

419050440801 47%
419050440802 72% 22%
419050440803 36% 65%
419050440804 42% 58% |
419050440805 8% 38% 54%
MEMMBSADO13 (plesso) A 2% 49% 49%
MEIC8ADO002 2% 49% 49%
Sicilia 8% 45% 47%
Sud e Isole 7% 44% 49%
Italia 3% 29% A 68% /
100%  S0% 80% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 1...

Livello pre-A1 Livello A1 Livello A2

Il grafico fornisce gli stessi contenuti della tavola.
La porzione di barra colorata di azzurro indica la quota di coloro che raggiungono i traguardi previsti.

La porzioni di barre colorate con tonalita di arancione indica la quota di coloro che non raggiungono i traguardi previsti.

& Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Listening



Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Inglese Listening

Variabile

Origine

Regolarita

Genere

Background della famiglia

Modalita

Nativi

Stranieri di prima generazione

Stranieri di seconda generazione

Regolari

Paosticipatari

Maschi

Femmine

ESCS basso

ESCS medio-basso

ESCS medio-alto

ESCS alto

Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Listening

INVALSI

Livello pre-A1

2 (2,4%)

N.D.

N.D.

2(2,4%)

0 (0,0%)

2 (6,4%)

0(0,0%)

1(3.6%)

1(5,0%)

0 (0,0%)

0(0,0%)

Livello A1

41 (50,0%)

N.D.

N.D.

41 (48,2%)

1(100,0%)

21 (46,7%)

21(51.2%)

15 (53,6%)

13 (65,0%)

8 (40,0%)

4 (36,4%)

Livello A2

39 (47.,6%)

N.D.

N.D.

4.2 (69,4%)

0(0,0%)

22 (48,9%)

20 (48,8%)

12 (42,9%)

6(30,0%)

12 (60,0%)

7 (63.,6%)



Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Inglese Listening Isti

nel suo complesso
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Punteggi generali - Inglesi Listening

Partecipazione alla

Punteggio prova
419050440801 215,6 100%
419050440802 183,3 100%
419050440803 213,9 100%
419050440804 201,6 100%
419050440805 2019 100%

MEMMSADO13
2033 100%

(plesso)

MEICBADOO2 2033 100%

& Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Listening

Differenza rispettoa  Background familiare Copertura
gruppi simili mediano background
Medio-basso 85%
Basso 80%
Medio-basso 80%
Basso 90%
Medio-alto 73%
N.D. 82%
Basso 82%

Confronto rispetto alla
regione (192,5)

Confronto rispetto alla
macro-area (194,7)

Confronto rispetto
all'ltalia (214,0)

[TVPGXXXXLOB]



Tavola: andamento negli anni - Inglese Listening

Anno scolastico

2017-2018

2018-2018

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Listening

MWVALSI

Partecipazione alla prova

100,0%

57,8%

52,8%

94,9%

100,0%

100,0%

Livello pre-A1

7,4%

3(3.4%)

3(4,7%)

6 (8,0%)

5 (5,3%)

2(2,3%)

Livello A1

64,7%

43 (48,3%)

32 (50,0%)

40 (53,3%)

54 (57,5%)

42 (L8,8%)

Livello A2
(livello obiettivo)

27.9%

43 (48,3%)

29 (45,3%)

29(38,7%)

35(37,2%)

42 (L8,8%)



Grafico: andamento negli anni - Inglese Listening
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Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento - Inglese Reading & @ I.
’ Livello pre-A1 \ Livello 41 Livello A2 (livello obiettivo)

419050440801 0 (0,0%) 6(31,6%) 13 (68,4%)
419050440802 0 (0,0%) 3(16,7%) 15(83,3%)
419050440803 0 (0,0%) 2(11,1%) 16 (88,9%)
419050440804 0 (D,0%) 3(15,8%) 16 (84,2%)
419050440805 0 (0,0%) 3(21.6%) 11(78,6%)
MEMMBADO013 (plesso) 0 (0,0%) 17 (19,3%) 71(80,7%)
MEICBADOO2 0 (D,0%) 17 (19,3%) 71(80,7%)

Sicilia 7.6% 22,5% 69,9%

Sud e Isole 7.0% 21,8% 71,2%

Italia 3,6% 14,6% 81,9%

Risultato molto debole, al di} Risultato <fleb(.)le,.non.|n Ilqea Livello di competenza richiesto dalle
Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Reading sotto del traguardo previstof €On le Indicazioni nazllona.ll Indicazioni nazionali in uscita dalla
in uscita dalla V primaria (traguardo della V primaria) scuola secondaria di primo grado

MWVALSI




Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento - Inglese Reading

419050440801
419050440802
419050440803
419050440804
419050440805
MEMMBSADO13 (plesso)
MEIC8ADO02
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100%

/N
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70%
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82%
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20%

10%
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Il grafico fornisce gli stessi contenuti della tavola.

40%

20% 1

50% 60% 70% 80%

La porzione di barra colorata di azzurro indica la quota di coloro che raggiungono i traguardi previsti.

La porzioni di barre colorate con tonalita di arancione indica la quota di coloro che non raggiungono i traguardi previsti.

& Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Reading



Tavola: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Inglese Reading

Variabile

Origine

Regolarita

Genere

Background della famiglia

Modalita

Nativi

Stranieri di prima generazione

Stranieri di seconda generazione

Regolari

Paosticipatari

Maschi

Femmine

ESCS basso

ESCS medio-basso

ESCS medio-alto

ESCS alto

Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Reading

INVALSI

Livello pre-A1 Livello A1
0(0,0%) 17 (20,2%)
N.D. N.D.
N.D. N.D.
0 (0,0%) 16 (18,4%)
0(0,0%) 1(100,0%)
0 (0,0%) 10(21,3%)
0(0,0%) 7(17,1%)
0 (0,0%) 5(17,9%)
0(0,0%) 7 (35.0%)
0 (0,0%) 3(15,0%)
0(0,0%) 1(9.1%)

Livello A2

67 (79.8%)

N.D.

N.D.

71(81,6%)

0(0,0%)

37 (78.7%)

34 (82,9%)

23(82,1%)

13 (65,0%)

17 (85,0%)

10(90,9%)



Grafico: distribuzione nei livelli di apprendimento per caratteristiche di studenti e studentesse - Inglese Reading Istituto nel suo complesso
- %%

Nativi Regolari Posticipatari Maschi Femmine Background basso Background Background Background alto
medio-basso medio-alto
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[ ] Traguardi non raggiunt @ Traguardi raggiunti
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Punteggi generali - Inglese Reading

Partecipazione alla =~ Differenza rispettoa | Background familiare Copertura

Punteggio prova gruppi simili mediano background
419050440801 213,0 100% 3.3 Medio-basso 85%
419050440802 202,1 100% -4,7 Basso 80%
419050440803 211,3 100% 12 Medio-basso 80%
419050440804 210,0 100% 18 Basso 90%
419050440805 204,4 100% Medio-alto 73%

MEMMSADO13
2084 100% N.D. N.D. 82%
(plesso)

MEICBADOO2 2084 100% -4 Basso 82%

& Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Reading

Confronto rispetto alla
regione (198,9)

Confronto rispetto alla
macro-area (200,2)

Confronto rispetto
all'ltalia (213,9)

[TWPGXXXRXODE]



Tavola: andamento negli anni - Inglese Reading

Livello A2
Anno scolastico Partecipazione alla prova Livello pre-A1 Livello A1 (livello obiettivo)

2017-2018 100,0% 9,2% 29,0% 61,8%
2018-2019 99,0% 7(7.4%) 16 (16,8%) 72(75.8%)
2020-2021 92,9% 5(7,7%) 20(30,8%) 40 (61,5%)
2021-2022 98,9% 5 (5.8%) 28(32,6%) 53 (61,6%)
2022-2023 100,0% 9(9,2%) 37(37,8%) 52(53,1%)
2023-2024 100,0% 0 (0,0%) 17 (19,3%) 71 (80,7%)

T Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Reading



Grafico: andamento negli anni - Inglese Reading Selezione Anni Scolastici

3 o e
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% Rilevazioni Nazionali - Grado 8 - Inglese Reading
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